Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области,
реализующее адаптированные основные общеобразовательные программы,

«Центр «Дар»

ПРИКАЗ №18 -у

г. Реж 28.01.2020 г.

«Об утверждении порядка работы ТПМПК
и школьной службы примирения»

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Распоряжения Правительства РФ от 30.07.2014 г,-
№ 1430-р (ред. от 01.09.2018) «Об утверждении Концепции развития до 2020 года сети
служб медиации в целях реализации восстановительного правосудия в отношении детей, в
том числе совершивших общественно опасные деяния, но не достигших возраста, с
которого наступает уголовная ответственность»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о порядке работы структурного подразделения ТПМПК
(приложение № 1);

2. Утвердить «Положение о школьной службе примирения в ГБОУ «Центр «Дар»
(приложение № 2).

3. Куратором школьной службы примирения назначить учителя-дефектолога
Авдюкову С.О.

4. Утвердить список членов школьной службы примирения в следующем составе:
- Авдюкова С.О. - учитель-дефектолог,
- Бакисова Л.О. - заместитель директора по УВР,
- Авдюкова Е.В. - педагог-психолог,
- Глинских К.В. - педагог-психолог,
-Дегтяренко М.А. - педагог-психолог,
- Ивакина Н.А. - педагог-психолог,
- Баринова Е.В. - родитель
5. Ответственному за ведение сайта образовательной организации Некрасовой Н.М.

систематически обновлять информацию о деятельности ТПМПК и школьной службы
примирения.

6. .Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н. И. Шляпникова

С приказом ознакомлены: /Авдюкова С.О.
/Бакисова Л.О.

_/Авдюкова Е.В.
ДДегтяренко М.А.
/Ивакина Н.А.

_/Баринова Е.В.
.Г/Шлсскм^